__________________________________________

(Ф.И.О. сособственника 1)

адрес: __________________________________
________________________________________,

________________________________________

(Ф.И.О. сособственника 2)

адрес: __________________________________
________________________________________,
от _____________________________________

(Ф.И.О. продавца доли)

адрес: __________________________________
________________________________________,

телефон: _______________________________,

адрес электронной почты:
_______________________________________.
Извещение (уведомление)

участников долевой собственности о намерении продать свою долю в праве общей собственности на квартиру постороннему лицу

______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. или наименование собственника)
является собственником ________ доли в праве общей собственности на ___-комнатную квартиру по адресу: _____________________________________________________________________, кадастровый номер _________________________________, общей площадью ________ кв. м, жилой - _____ кв. м.

Руководствуясь п. 2 ст. 250, ст. 289 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 42 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", ______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. собственника)

настоящим извещает участников долевой собственности о намерении продать свою долю в праве общей собственности на указанную квартиру постороннему лицу в течение _________________

(_________________________) рабочих (календарных) дней по цене __________________________

(_____________________________________________________________________________) рублей на следующих условиях: ___________________________________________________________.

                                                                              (указать другие условия, на которых осуществляется продажа)
Согласно абз. 2 п. 2 ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, если остальные участники долевой собственности не приобретут продаваемую долю в праве собственности указанной квартиры в течение месяца со дня извещения, продавец вправе продать свою долю любому лицу. В случае если все остальные участники долевой собственности в письменной форме откажутся от реализации преимущественного права покупки продаваемой доли, такая доля может быть продана постороннему лицу ранее указанных сроков.

	"___"__________  20___ г.
	Собственник (представитель):

_______________/______________________

             (подпись)                                   (Ф.И.О.)